



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UFFICIO
U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
VIALE DELLA VITTORIA N. 321
CAP. 92100 CITTA' AGRIGENTO

Domanda 1: Viene richiesto se il gas R410A sia idoneo per l'utilizzo ed il funzionamento dei climatizzatori e per la pressione sonora delle diverse macchine.

Risposta 1: (nota prot. 124014 del 12.7.2021 UOC tecnico) - Si precisa che:

A. Il gas in oggetto fa parte integrante delle voci n. 24.3.3 del Prezzario Regionale Sicilia 2019 che è stata utilizzata per la formulazione del capitolato. Questa tipologia di gas è utilizzabile secondo il regolamento europeo 517 del 2014 fino a tutto il 2025 data nella quale entreranno in vigore le nuove disposizioni in materia di efficientamento energetico con la quale si potrà utilizzare esclusivamente il gas tipo r32;

B. Le considerazioni del punto A sono valide anche per le pressioni sonore.

C. È facoltà delle ditte proporre come offerta migliorativa la fornitura di climatizzatori che utilizzino il gas Tipo R32 senza pretesa di maggiori oneri.

Domanda 2 : E' stato chiesto di utilizzare gas R32 in sostituzione di quello previsto R410A

Risposta 2 : (nota prot. 126329 del 14.7.2021 UOC tecnico) - Si ribadisce quanto già riportato nella risposta 1.

Il gas tipo R410A fa parte integrante delle voci n. 24.3.3 del Prezzario Regionale Sicilia 2019 che è stata utilizzata per la formulazione del capitolato. Questa tipologia di gas è utilizzabile secondo il regolamento europeo 517 del 2014 fino a tutto il 2025 data nella quale entreranno in vigore le nuove disposizioni in materia di efficientamento energetico con la quale si potrà utilizzare esclusivamente il gas tipo R32;

Le Ditte possono proporre come offerta migliorativa la fornitura di climatizzatori che utilizzino il gas Tipo R32 senza pretesa di maggiori oneri.

Domanda 3: E' stato chiesto di indicare la corrispondenza del cop in scop e eer in seer previsti dal capitolato visto che nei nuovi listini vengono indicati seer e scop.

Risposta 3: (nota prot. 126329 del 14.7.2021 UOC tecnico) - Anche le indicazioni di cop e eer sono parte integrante delle voci n. 24.3.3 del prezzario Regionale Sicilia 2019 che è stata utilizzata per la formulazione del capitolato.

Le Ditte possono proporre la fornitura di climatizzatori che all'interno della propria scheda tecnica indichino il valore stagionale dei parametri di cui sopra "scop" e "seer" formulando apposita documentazione a corredo come offerta migliorativa.